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Feine Soja Schnetzel 200g 

Allgemeine Infomationen

MwSt.-Satz 7 %

empf. VK. 2,99 EUR

Hersteller Davert Mühle

Verband EG-Bio

EAN 4019339471333

Merkmale

Eifrei ja

Glutenfrei ja

Hefefrei ja

Lactosefrei ja

vegan ja

Zutaten: 
SOJAMEHL, teilentfettet*
enthält folgende allergene Zutaten: Soja

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer 
Aquakultur, **** = aus Wildfang

Allgemeine Hinweise: 
Die Soja-Schnetzel sind besonders reich an wertvollem Eiweiß. Das macht diese Produkte besonders interessant für 
die vegetarische Ernährung. Ein hoher Ballaststoffgehalt und ein geringer Fettanteil runden die positiven 
Eigenschaften der Davert Soja-Produkte ab.

Herstellung: 
Davert Feine Soja-Schnetzel werden aus reinem, teilentfettetem Sojamehl ohne Zusatzstoffe hergestellt. Das 
Sojamehl wird kurzfristig erhitzt und gepresst. Beim Lösen des Druckes erhalten Davert Feine Soja-Schnetzel ihre 
Konsistenz. 

Verwendung: 
Davert Feine Soja-Schnetzel sind die vegetarische Alternative für Soßen und Aufläufe. Die festere Konsistenz eignet 
sich besonders gut für Chili-Gerichte, Bolognesesoßen oder Auflauf-Gerichte. Feine Soja-Schnetzel nehmen den 
Geschmack von Gewürzen und Marinaden gut auf und lassen sich hervorragend abschmecken und individuell 
zubereiten.

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel 



Nitritpökelsalz nein 

Qualität

Anteil an Bio-Zutaten 100% bio 

Staatliche Siegel Bio-Siegel, EU Bio-Logo 

Länderzusatz des EU-Logos EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft 

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-001 

Welcher Standard wird erfüllt EWG 834/2007 Norm 

Weitere gesetzliche Angaben

Bezeichnung des Lebensmittels Sojaerzeugnis aus teilentfettetem Sojamehl 

Inverkehrbringer Davert GmbH, Zur Davert 7 , D-59387 Ascheberg 

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 1488 kJ / 355 kcal 

Fett 8,3 g

davon gesättigte Fettsäuren 1,3 g

Kohlenhydrate 13 g

davon Zucker 10 g

Ballaststoffe 20 g

Eiweiß 47 g

Salz 0,06 g

Allergiehinweise

Schalenfrüchte Spuren möglich 

Sesam Spuren möglich 

Soja enthalten 

Weitere Eigenschaften

vegan ja 

vegetarisch ja 

Rohkostqualität nein 

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial Pappe 

Verpackungsart Karton 

Datenstand vom: 
13.03.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach 
folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder 



Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die 
Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.
Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.


